
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Conselho Superior

Resolução 119/2021 - OS-CONSUP/IFBAIANO, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

O PRESIDENTE  DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas nos artigos 4º e  5º, do

Regimento do Conselho Superior, considerando:

- o Processo Eletrônico nº SUAP nº 23327.250651.2021-02 e

-  o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar, "ad referendum", as Resoluções/CONSUP:

I. nº 18 , de 14 de outubro de 2014 - Aprovou “ ad referendum” o Regulamento de Remoção dos

Servidores do IF Baiano.

II. nº 38, de 16 de dezembro de 2014- Ratificou a Resolução/CONSUP nº 18/2014.

III. nº 25, de 21 de novembro de 2014 - Aprovou “ ad referendum” o Regulamento e Procedimentos

para a Concessão do Reconhecimento de Saberes Competência aos Docentes IF Baiano.

IV. nº 45, de 17 de dezembro de 2014 - Ratificou a Resolução/CONSUP nº 25/2014.

V. nº 33, de 25 de novembro de 2015 - Aprovou o Regimento do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros

e Indígenas ( NEABI ) do IF Baiano.

                     

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD0001 - RET, em 26/02/2021 18:11:16.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

168346

fc3a955629


	Documento assinado eletronicamente por:

